
de Agosto de 1961 
RESOLUCION MINISTERIA 

N* 00743-81 AG/DGRAAR 

Lima, 14 de agosto de 1981. 

VISTO: 

El expediente relativo a la declaración de cam 
ducidad del Título de Propiedad del predio rústicg 
denominado “Biserta” de 4 Hás. 9335 m2. de e 
tensión superficial, ubicado en el distrito de Iqute 
:gs, provincia de Maynas, departamento de 
A - r ¿ 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Ministerial N* 2638 .de fe= 
cha 4 de octubre de 1954, de acuerdo con las 
cripciones reglamentarias de la derogada Ley 1226 
y su Reglamento, se otorgó a favor de don 'Daríe 
Santillán Salazar el -“Título de Propiedad N* 1005 
correspondiente al predio rústico denominado “Bis 
serta” con la extensión y ubicación antes señalada, 
el mismo que fue inscrito en el TFolio 2383, Libre 
3, Sección Venta- del ex Padrón General de Ties 
as de Montaña y en el Folio 4933, Tomo 76 def 
Registro de la Propiedad Inmuebie de Loreto: 

Que, de la Certificación otorgada por los Res 
gistros Públicos «e Loreto, obrante a ís. 9 del 
expediente, aparece que el propietario eriginal .dom 
Darío Santillán ha transfrido el dominio del pre=s 
dio rústico “Biserta”, a favor de don Gabino San . 
tilán Reyés, hallándose inscrito en el Asiento ME 
2, Folio N*.483, Tomo N* 76 del mencionado Regise 
tro de la Propiedad Inmueble; 

Que, - por Resolución Directoral Ne ,224-79e 
ORDL-DRAA de fecha 27 de diciembre .de 1073, Ja 
ex Dirección Regional de Aegricultura y Alimen= 
tación ORDELORETO ha declarado la Caducidad 
del Título de Propiedad del predio rústico deno- 

” en aplicación del Artículo 228 minado — 
incisos €) y 4) del Decreto-Ley 22175 “Ley de Co< 

— Munidades Nativas y de Desarrollo Agrario de las - 
Regiones de Selva y Ceja de Selva” por .encons 
trarse dicho predio abandonado por sus propietas rios y ocupado por un posesionario de hecho; - .. 

Que, la citada Resolución Directoral al mo ha 
sido apelada ha quedado legalmente eonsentidag 
por lo que, la Dirección General de Reforma Agra= 
£1;am…1tº Rural, eon fecha 10 de junie. 

; citado la expedición de la presente 
Resolualón Ministerial; 

Con Ja visación de la Oficina General de Ase- 
soría Jurídica del Ramo; 

SE RESUELVE: 

Artículo ? -Declarar revertido al …M Estado, el predio rústico “Biserta” son la exten sión que e señala en el Artículo anterior. 
Artículo 3?-Dejar a salvo el derecho del pows pante para que lo hara valer conforme a ley. - Artículo $El Organo Ejecutivo m 

— d Lima, Domiigo 16 

Neitará al Juez de Tierras; ordene inscribir a fa- ] 
vor de la Dirección Gencral de Reforma Agrama 
y Asentamiento Rural, el dominio del predio. rús- 
tico “Biserta” en los Registros Públicos de Loreto, 

Regístrese y comuníiquese. 
NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agri-. 

eultura. 

RESOLUCION MINISTERIAR 
N* 00744-81i-AG/DGRAAR . 

Linta, 14.de agosto de 1981, 

VISTO: 

Er expediente relativo a la declaración de ca- 
ducidad del Título de Propiedad del predio. rústico 
denominado “San José” de 6 Has, de extensión su- 
perficial, ubicado en el distrito de Tquitos, provin- 

_eia de Maymnas, departamento de Loreto; y, 

CONSTDERANDO: 

Que, por Resolución 'Ministerial de fecha 12 de 
abril de 1919, de acuerdo con las prescripciones re- 
glamentarias de Ja derogada Ley 1220 y su Regia=- 
mento, se otorgó a favor de doña Severina Vda, 
de CGonzales el Titulo de Propiedad N? 2070 co- 
Trespondiente al predio rústico denominado “San 

José” con la extensión y ubicación antes señalada, 
el mismo que fue inccrito en el Felio 227, Libro N* 
1, Sección Venta del ex Padrón General de 'Tierras 
de Montaña y en el FTolio N? 2083, Tomo N? 34 del 
Registro de la Propiedad Inmueble de Loreto; 

Que, de la certificación otorgada por los- Re- 
gistros Públicos de Loreto, obrante a fs. 9 del 
-expediente, aparece que el predio Tústico - 'San 
-José” ha sido objeto de sucesivas transferencias de 
dominio, siendo su último propietario los herederos 
de don Camilo Scavino, cuyo dominio fue inscrito | 
2 fs. 23, partida XIIL 'Tomo N* 33, del Registro 
de la Propiedad Inmueble de Loreto: ' 

Que, por Resolución Directoral N? 234-78-ORDE- 
DRAA de fecha 27 de diciembre de 1978 la Direc- 

Regional: de Agricultura y Alimentación OR- 
; RETO, ha declarado la. cadueidad del Título 
de Propiedad del predio rústico- denominado “San 
José” en anlicación del Artículo 329 incisos e) y 
-6) del Deereto Ley 22175 “Ley de Comunidades 
MNativas y de Desarrollo Agrario de las Regiones 

Selva y Ceja de Selva", por- encontrarse dicho 
predio: ahandonado por sus propietarios actuales 
F ocupada. por una posesionaria de hecho; 

Que, la citada Resolución: Directoral al no ha- 
ber sido: apelada ha quedado legalmente consentí- 
da; por lo que, la Dirección General de Reforma 
Agraria. y - Asentamiento Rural, con: fecha 10 de 

-Junio de 1981, ha solicitado la expedición: de la 
; te Resolución Ministerial; 

. . Con la visación de la Oficina Cieneral. de. Ase- 
-soría. Jurídica del Ramo; 

SE.RESUELVE: 

Artículo 1%-Aprobar el procedimiento seguido 
Dara la deciaración de caducidad del Titulo de 
Propiedad del predio rústico “San José” de 6 
_HM. (Seis Hectáreas), uhbicado en-el distrito de 
_m provincia de Meynas, departamento de Lo- 


